ELABORADO E CONFERIDO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR:

Alexandre Augusto Maia

Departamento de Licitações e
Contratos

Marleide Lourenço da Silva

Departamento de Relacionamento

Leandro Funchal Pescuma

OAB/SP nº 315.339
Consultoria Jurídica

Página 1 de 1

Rua Capote Valente, 487 – Jardim América - CEP 05409-001 – São Paulo – SP

Fone (0..11) 3067-1450 – Fax (0..11) 3064-8973 – Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO RELATIVO À CONTRATAÇÃO DO
PALESTRANTE, SR. ANDREA IORIO PARA MINISTRAR A PALESTRA”TRANSFORMAÇÃO DIGITAL, INOVAÇÃO

& LIDERANÇA” DURANTE O SIMPÓSIO DE TECNOLOGIA A SE REALIZAR NO DIA 04/05/2022 QUE ENTRE SI
FIRMAM O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO E AS EMPRESAS: ANDREA

IORIO EIRELI -ME (METANOIA LAB) E DIEGO MARCELO FERREIRA TRÁVEZ ME (DMT PALESTRAS)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2021 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2021 – CRT Nº 035/2021

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO (CRF-SP), Autarquia instituída pela Lei Federal n° 3.820,
de 11 de novembro de 1960, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 60.975.075/0001-10, com sede na Rua Capote Valente, 487, Jardim
América, São Paulo/SP, CEP 05.409-001, neste ato representado por seu Presidente, Dr. Marcelo Polacow Bisson, brasileiro, casado,
farmacêutico, portador da Cédula de Identidade RG n° 9.436.572 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n° 110.169.628-19 e no CRF-
SP sob n° 13.573, e por sua Diretora Tesoureira, Dra. Danyelle Cristine Marini, brasileira, divorciada, farmacêutica, portadora da
Cédula de Identidade RG n° 19.605.713-9 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob o n° 268.415.208-07 e no CRF-SP sob n° 25.937,
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a empresa ANDREA IORIO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 34.108.905/0001-00, com sede na Rua Desembargador  Jorge Fontana, 80, sala 1410, Beveldere, Belo Horizonte/MG, CEP
30.320-670, representada pelo Sr. Andrea Iorio, brasileiro, solteiro, administrador, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.511.572
DPF/DF, inscrito no CPF/MF sob o nº 061.557.307-09, residente e domiciliado na Rua Timóteo da Costa,1100, apto 402- Bl 04 -
Leblon, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22.450-130, adiante denominada CONTRATADA, e a empresa DIEGO MARCELO FERREIRA
TRÁVES ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.586.641/0001-00, com sede na Rua Desembargador Jorge Fontana, 80,sala 511 e
512, Beveldere, Belo Horizonte/MG,  CEP 30.320-670, neste ato representada pela Sra. Renata Alves Lopes, brasileira,  inscrita no
CPF/MF sob o nº 028.830.016-50, adiante denominada AGENTE, por seus representantes infra-assinados, resolvem aditar o
CONTRATO acima mencionado, para o fim de:

1.1. Alterar cláusula primeira, item 1.1 para a seguinte redação: “O presente instrumento tem por objeto a contratação do
Sr. Andrea Iório, para ministrar a palestra, no formato híbrido (presencial e on-line) “Transformação Digital, Inovação
e Liderança” durante o Simpósio de Tecnologia no dia 04/05/2022, na cidade de São Paulo em horário a ser definido,
sem custo adicional ao CRF-SP”;

1.2. Ratificar as demais Cláusulas, aqui não expressamente alteradas ou modificadas.
1.3. E por estarem certos e ajustados, firmam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

São Paulo, 25 de fevereiro de 2022.
Pelo CONTRATANTE:  Pela CONTRATADA:

Dr. Marcelo Polacow Bisson
Presidente

 Andrea Iório - Contratada
Representante Legal

  ___________________________________________

Dra. Danyelle Cristine Marini
Diretora Tesoureira

 AGENTE
Renata Alves Lopes - DMT- Palestras

Representante Legal
Testemunha

Nome:   Nome:

R.G   :     R.G  :

Assinado eletronicamente Leandro PAssinado eletronicamente

Assinado eletronicamente

Andrea I

Renata L

Virgínia L

Marcelo B

Danyelle M

E
sc

an
ei

e
a

im
ag

em
 p

ar
a

ve
ri

fi
ca

r
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
do

 d
o

cu
m

en
to

H
as

h
S

H
A

25
6

do
 P

D
F

o
ri

gi
na

l #
05

2b
89

4d
8b

2b
04

e6
b6

67
61

22
1c

30
60

02
75

9b
c4

b5
91

3d
32

3b
fe

1b
9f

e1
45

7d
d6

df
ht

tp
s:

//
va

lid
a.

ae
/1

ae
fa

6a
82

e0
13

81
85

cb
60

59
5e

f6
5c

0e
e5

fd
a7

43
f3

14
b2

cb
9c

Autenticação eletrônica 2/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 11 mar 2022 às 12:47:27
Identificação: #1aefa6a82e0138185cb60595ef65c0ee5fda743f314b2cb9c

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente Leandro P
Alexandre Maia Leandro Pescuma
166.518.448-57 369.959.958-21

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Marleide Silva Elizabeth Adaniya
103.987.398-70 Conselho Regional de Farmácia do Es...

Signatário Signatário

Andrea I Renata L
Andrea Iorio Renata Lopes

061.557.307-09 057.457.246-50
Signatário Signatário

Virgínia L Marcelo B
Virgínia Lopes Marcelo Bisson

111.922.826-39 110.169.628-19
Signatário Signatário

Danyelle M
Danyelle Marini

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #052b894d8b2b04e6b66761221c306002759bc4b5913d323bfe1b9fe1457dd6df

https://valida.ae/1aefa6a82e0138185cb60595ef65c0ee5fda743f314b2cb9c

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 11 mar 2022 às 12:47:27
Identificação: #1aefa6a82e0138185cb60595ef65c0ee5fda743f314b2cb9c

268.415.208-07
Signatário

HISTÓRICO

25 fev 2022

16:22:47

Alexandre Augusto Maia criou este documento. (E-mail: alexandre.maia@crfsp.org.br, CPF:

166.518.448-57)

25 fev 2022

16:23:06

Alexandre Augusto Maia (E-mail: alexandre.maia@crfsp.org.br, CPF: 166.518.448-57) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

25 fev 2022

16:23:24

Alexandre Augusto Maia (E-mail: alexandre.maia@crfsp.org.br, CPF: 166.518.448-57) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

25 fev 2022

16:23:28

Leandro Funchal Pescuma (E-mail: leandro.pescuma@crfsp.org.br, CPF: 369.959.958-21) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

25 fev 2022

16:23:31

Leandro Funchal Pescuma (E-mail: leandro.pescuma@crfsp.org.br, CPF: 369.959.958-21) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

25 fev 2022

16:55:40

Marleide  Lourenço da Silva  (E-mail: marleide.silva@crfsp.org.br, CPF: 103.987.398-70) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

25 fev 2022

16:56:24

Marleide  Lourenço da Silva  (E-mail: marleide.silva@crfsp.org.br, CPF: 103.987.398-70) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

25 fev 2022

16:27:27

Elizabeth Adaniya (Empresa: Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, E-mail:

elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27) visualizou este documento por meio do IP

200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

25 fev 2022

16:28:06

Elizabeth Adaniya (Empresa: Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, E-mail:

elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27) assinou este documento por meio do IP

200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

11 mar 2022

12:35:56

Andrea Iorio (E-mail: andrea.iorio@dmt.ag, CPF: 061.557.307-09) visualizou este documento por meio do IP

179.180.172.61 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.

11 mar 2022

12:47:27

Andrea Iorio (E-mail: andrea.iorio@dmt.ag, CPF: 061.557.307-09) assinou este documento por meio do IP

179.180.172.61 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.

02 mar 2022

20:43:48

Renata Alves Lopes (E-mail: adm@dmtpalestras.com.br, CPF: 057.457.246-50) visualizou este documento

por meio do IP 201.17.157.128 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil.

02 mar 2022

20:44:19

Renata Alves Lopes (E-mail: adm@dmtpalestras.com.br, CPF: 057.457.246-50) assinou este documento por

meio do IP 201.17.157.128 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil.

25 fev 2022

18:31:22

Virgínia Lopes  (E-mail: adm3@dmtpalestras.com.br, CPF: 111.922.826-39) visualizou este documento por

meio do IP 45.163.145.197 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil.

25 fev 2022

18:31:40

Virgínia Lopes  (E-mail: adm3@dmtpalestras.com.br, CPF: 111.922.826-39) assinou este documento por

meio do IP 45.163.145.197 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #052b894d8b2b04e6b66761221c306002759bc4b5913d323bfe1b9fe1457dd6df

https://valida.ae/1aefa6a82e0138185cb60595ef65c0ee5fda743f314b2cb9c

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 11 mar 2022 às 12:47:27
Identificação: #1aefa6a82e0138185cb60595ef65c0ee5fda743f314b2cb9c

07 mar 2022

14:10:06

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

07 mar 2022

14:10:44

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Barueri - Sao Paulo - Brazil.

07 mar 2022

16:58:06

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) visualizou este

documento por meio do IP 191.162.221.101 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

07 mar 2022

16:58:11

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) assinou este

documento por meio do IP 191.162.221.101 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #052b894d8b2b04e6b66761221c306002759bc4b5913d323bfe1b9fe1457dd6df

https://valida.ae/1aefa6a82e0138185cb60595ef65c0ee5fda743f314b2cb9c